



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Pedrão

1

Sexta-feira • 11 de Setembro de 2020 • Ano VIII • Nº 1934

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pedrão publica:

- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 007/2020 Pregão Eletrônico SRP Nº 012/2020 - GS Service Comercial de Móveis EIRELI
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 010/2020 Pregão Eletrônico SRP Nº 013/2020 - AIACK dos Santos Lopes.

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 012/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO. FORNECEDOR DOS LOTES 01, 02 E 03: **GS SERVICE COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI**, INSCRITA NO **CNPJ SOB NÚMERO: 18.195.038/0001-22**. Valor do lote 01 R\$: 34.420,00 (Trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte reais). Valor do lote 02 R\$: 21.800,00 (Vinte e um mil e oitocentos reais). Valor do lote 03 R\$ 538,50 (Quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos). **ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO.** **VIGÊNCIA DA ATA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020.** **DATA DA ASSINATURA DA ATA: 20 DE AGOSTO DE 2020.**

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ARMARIO DE COZINHA AEREO, EM AÇO, COR BRANCO, 02 PORTAS, HORIZONTAL	TELASUL	UND	8	R\$281,00	R\$2.248,00
2	ARMARIO COZINHA COMPACTA 04 PEÇAS INCLUINDO BALCÃO	TELASUL	UND	4	R\$820,00	R\$3.280,00
3	ARMARIO GRANDE DE AÇO 02 PORTAS COM CHAVE, CINZA	PANDIN	UND	5	R\$426,60	R\$2.133,00
4	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS, FICHA 6X9, MEDIDA EXTERNA: 55 CM C 70 X 133 CM. MEDIDA INTERNA: 2 FILEIRAS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15,3 CM X 22,9 CM, CINZA	PANDIN	UND	2	R\$920,00	R\$1.840,00
5	BALCÃO ARENA EM L MDF PARA RECPCÃO 1,50X1,10X0,65 M	PANDIN	UND	6	R\$840,00	R\$5.040,00
6	CAMA BOX SOLTEIRO (1,88 X 88)	PLUMATE X	UND	2	R\$350,00	R\$700,00
7	CADEIRA PARA ESCRITORIO, MODELO SIMPLES, FIXA, ASSENTO E ENCOSTO PROLIPROPILENO	VECTOR	UND	10	R\$80,90	R\$809,00
8	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA SEM BRAÇO, ACOCHOADA, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA COR PRETA	VECTOR	UND	12	R\$200,00	R\$2.400,00
9	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA COM BRAÇO, ACOCHOADA, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA COR PRETA	VECTOR	UND	12	R\$250,00	R\$3.000,00
10	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS REGULAVEIS CINZA REFORÇADA	PANDIN	UND	12	R\$138,00	R\$1.656,00
11	LONGARINA 3 LUGARES, 03 ASSENTOS MODELO ISO EM POLIPROPILENO 04 ENCOSTOS MODELO ISO EM POLIPROPILENO	VECTOR	UND	5	R\$250,00	R\$1.250,00
12	MESA DE AÇO, TAMPO EM MDF 03 GAVETAS, COR BRANCA	PANDIN	UND	4	R\$450,00	R\$1.800,00
13	MESA DE REUNIÃO MDF COM 10 LUGARES	PANDIN	UND	2	R\$322,00	R\$644,00



14	MESA DE COZINHA 04 LUGARES COM TAMPO DE MARMORE ACOMPANHANDO CADEIRAS	FABONE	UND	4	R\$355,00	R\$1.420,00
15	POLTRONA RECLINAVEL DE DESCANSO AZUL EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1 X 1,20 MM, DESCANSA PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS COM ESPUMA D26 REVESTIDO EM COURVIM, ATÉ QUATRO POSIÇÕES, ATÉ 150 KG	HOSPINET	UND	5	R\$980,00	R\$4.900,00
16	PANELEIRO AÇO, PANELEIRO COM 2 PORTAS TAMANHO MÉDIO E 4 ALTAS, COR BRANCA	TELASUL	UND	2	R\$650,00	R\$1.300,00
VALOR GLOBAL						R\$34.420,00
O valor lote da Proposta de Preço acima referenciada e abaixo discriminada é de R\$ 34.420,00 (Trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte reais).						

2)

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	REFRIGERADOR 260 A 320 LITROS O1 PORTA VOLTAGEM 220 CONGELADOR INTERNO COR BRANCO	ESMALTEC	UND	4	R\$1.550,00	R\$6.200,00
2	REFRIGERADOR 260 A 320 LITROS O1 PORTA VOLTAGEM 110 CONGELADOR INTERNO COR BRANCO	ESMALTEC	UND	4	R\$1.550,00	R\$6.200,00
3	FOGÃO 04 BOCAS *COR BRANCO ACENDEADOR AUTOMATICO BIVOLT	ESMALTEC	UND	2	R\$544,00	R\$1.088,00
4	FOGÃO INDUSTRIAL, 6 BOCAS, COM FORNO, GÁS GLP, TREMPES EM FERRO FUNDIDO, MESA DE AÇO CARBONO, PORTA DO FORNO COM TRAVAMENTO MECÂNICO.	CRISTAL AÇO	UND	2	R\$715,00	R\$1.430,00
5	MICRO-ONDAS 30 LITROS VOLTAGEM 110 *COR BRANCO	LG	UND	4	R\$540,10	R\$2.160,40
6	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO, VOLTAGEM 110, POTENCIA 800W, CAPACIDADE 08 LITROS	JL COLOMBO	UND	2	R\$550,80	R\$1.101,60
7	LIQUIDIFICADOR VOLTAGEM 110 *COR BRANCO PULSAR MAIS 03 VELOCIDADES	MONDIAL	UND	3	R\$120,00	R\$360,00
8	BATEDEIRA PLANETARIA VOLTAGEM 110 *COR BRANCO 6 VELOCIDADES	MONDIAL	UND	2	R\$355,00	R\$710,00
9	BATEDEIRA PLANETARIA VOLTAGEM 220 *COR BRANCO 6 VELOCIDADES	MONDIAL	UND	2	R\$355,00	R\$710,00
10	BEBEDOURO DE COLUNA VOLTAGEM 110 AÇO INOX	HIZA	UND	1	R\$500,00	R\$500,00
11	BEBEDOURO DE COLUNA VOLTAGEM 220 AÇO INOX	HIZA	UND	1	R\$500,00	R\$500,00
12	BEBEDOURO DE COLUNA, COR BRANCO, ELETRICO, MATERIAL PLÁSTICO, COM 02 TORNEIRAS (GELADA E NATURAL), PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS. VOLTAGEM 110	HIZA	UND	1	R\$420,00	R\$420,00
13	BEBEDOURO DE COLUNA, COR BRANCO, ELETRICO, MATERIAL PLÁSTICO, COM 02 TORNEIRAS (GELADA E NATURAL), PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS. VOLTAGEM 220	HIZA	UND	1	R\$420,00	R\$420,00
VALOR GLOBAL						R\$21.800,00



O valor lote da Proposta de Preço acima referenciada e abaixo discriminada é de R\$ 21.800,00 (Vinte e hum mil e oitocentos reais).

LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Telefone com fio, identificador de chamadas, Display com luz de fundo 5 Opções de alarme, Display de 16 dígitos 4 opções de flash (100, 300, 600 e 1000 ms).	ELGIN	UND	3	R\$179,50	R\$538,50
VALOR GLOBAL						R\$538,50
O valor lote da Proposta de Preço acima referenciada e abaixo discriminada é de R\$ 538,50 (Quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).						



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2020
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 013/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS PESSOAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL 004/2017 DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BA. FORNECEDOR DO LOTE ÚNICO - AIACK DOS SANTOS LOPES, PROPRIETÁRIO, CPF: 071.443.115-06, RG: 1611945593. Com valor de R\$: 64.477,50(sessenta e quatro mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. VIGÊNCIA DA ATA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. DATA DA ASSINATURA DA ATA: 24 DE AGOSTO DE 2020.

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	V. UNT	V.GLOBAL
01	Açúcar cristal, embalagem de 1k KG	1.500	KG	ITAJÁ	R\$ 2,18	R\$ 3.270,00
02	Arroz branco, parabolizado, Classe longo fino, Tipo 1, Subgrupo Polido embalagem de 1k KG	1.500	KG	CAXANGÁ	R\$ 3,26	R\$ 4.890,00
03	Biscoito Maria 400g	750	UND	SUPRADELY	R\$ 2,75	R\$ 2.062,50
04	Biscoito Cream Cracker	750	UND	SUPRADELY	R\$ 2,64	R\$ 1.980,00
05	Café, embalagem 250g	1.500	PCT	SAÚDE	R\$ 2,98	R\$ 4.470,00
06	Carne bovina charque	750	KG	BELO CHARQUE	R\$ 28,68	R\$ 21.510,00



07	Farinha de Mandioca (100% natural), Grupo: Seca, Subgrupo: Fina, Classe: Branca, Tipo 1. Embalagem c/ 1 Kg, Não conter Glúten	750	KG	TIA LÚ	R\$ 2,06	R\$ 1.545,00
08	Feijão carioca, tipo 1, embalagem de 1 kg	1.500	PCT	SUPER ESPECIAL	R\$ 4,96	R\$ 7.440,00
09	Leite em Pó 200g	1.500	UND	CCGL	R\$ 4,59	R\$ 6.885,00
10	Macarrão espaguete fino, embalagem de 500gr. Tempo de cozimento 7 a 9 minutos. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. CONTÉM GLÚTEN	1.500	UND	SPAGUETTO	R\$ 1,72	R\$ 2.580,00
11	Margarina, embalagem 250g	1.500	UND	DELICATA	R\$ 1,78	R\$ 2.670,00
12	Óleo de soja, com antioxidante, Pet. Embalagem Plástica. Peso líquido 900ml	750	LATA	SINHÁ	R\$ 4,60	R\$ 3.450,00
13	Fubá de Milho	1.500	PCT	INCAMILHO	R\$ 1,15	1.725,00
VALOR GLOBAL R\$: 64.477,50(sessenta e quatro mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)						